
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 12. 2. 2025 

 
   Po úvodní pobožnosti jsme přivítali br. Vlastimila Jílka st., který se stal řádným členem.  
 
Volba do funkcí staršovstva:  

 Zvolili jsme ze svého středu kurátorkou sboru ses. Radku Uhlířovou a náměstka kurátorky br. Bohuslava 
Šimka.  
 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Byl připraven návrh povolací listiny – což je vlastně pracovní smlouva sboru s kandidátem na faráře; 
v příloze jsou dohody o cestném, placení mobilu, kanceláři na faře. – V podstatě zůstalo vše stejné, 
jak to bylo domluveno před volbou faráře v r. 2020. – Návrh byl odeslán seniorátnímu výboru ke 
schválení.  

- BIBLICKÉ hodiny – místo konání domlouváme průběžně.  
 
Přehled toho, co je před námi:  

-   2. 3. – POSEZENÍ na faře – připraví Dalečín.  
-   9. 3. – 1. POSTNÍ neděle – bohoslužby se sv. večeří Páně.  
- 30. 3. – VÝROČNÍ SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ VSS), ve kterém plánujeme VOLBU FARÁŘE.  
- 17. 4. – Zelený čtvrtek – FOLKOVÉ PAŠIJE – v 18 hod. na faře. – Pozvánku rozešlu.  
- 18. 4. – VELKÝ PÁTEK – bohoslužby se sv. večeří Páně – v 9 hodin v kostele.  
- 20. 4. – HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ – bohoslužby se sv. večeří Páně – v 9 hodin v kostele.  

o Na Velikonoční pondělí se bohoslužby konat nebudou.  
- 23. 5. – NOC KOSTELŮ – kostel otevřeme, zvláštní program nechystáme.  
 
Život sboru:  

- VOLBA FARÁŘE – br. T. Potoček je pozván k pokračování služby. – Na plný úvazek a na 10 let (ale obojí se 
podle okolností může po domluvě změnit).  

o Volbu povede buď senior br. F. Keller, nebo náměstek seniora br. Vl. Zikmund.  
- SBOROVÝ DOPIS – na začátku března bude připraven – s ohlášením VSS, volbou a Velikonocemi.  
 
Sbírky, finanční věci:  

- Nejbližší celocírkevní sbírka – na TISK – při některé z postních nedělní.  
- Staršovstvo rozhodlo uspořádat sbírku na středisko Diakonie ve VENDOLÍ – na listinu, od neděle 16. 2. 
(Lze i na účet – do zprávy pro příjemce napsat: Vendolí.)  
 
Brigády /stavební/technické/ věci:  

- Oprava PODLAHY mezi lavicemi v kostele (ztrouchnivělé trámky) – do Velikonoc by měla být hotova.  
- PLYNOVÉ TOPIDLO do kostela – staršovstvo prověřuje možná rizika.  
- Jako větší/nákladnější stavební akce sbor čeká pořízení ČISTIČKY odpadních vod.  
 
Různé:  
- Staršovstvo projednalo Evidenční dotazník – statistické údaje o sboru za r. 2024.  
 
   Příští schůze staršovstva – 12. 3. 2025.  

Tomáš Potoček, 603745864, tomas.potocek@evangnet.cz 


